
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

  
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
OGGETTO: 

L’anno duemilasedici  addì  TREDICI del mese di DICEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore                                        *     

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 145 
 in data 13/12/2016 
 Prot. N.  17161 

 

 
ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DEL COMITATO DI QUARTIERE 
“MOTTINELLO NUOVO”.  

 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE DEL COMITATO DI 
QUARTIERE “MOTTINELLO NUOVO”. 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che questa Amministrazione Comunale, come negli anni precedenti, intende 
procedere alla motivata assegnazione di contributi a sostegno di associazioni e gruppi 
locali che dimostrino di collaborare con il Comune, nel rispetto dei principi di rispondenza 
delle attività supportate all’interesse pubblico, alla valorizzazione del territorio ed a finalità 
sociali, di congruità della spesa e di correttezza, efficacia, efficienza e trasparenza 
dell’azione amministrativa, con esclusione di qualsiasi intervento di mera sponsorizzazione 
e di finanziamenti a favore di attività meramente interne dei destinatari o di specifiche 
iniziative aventi natura commerciale, seppur svolte in via occasionale dai medesimi 
soggetti; 

RITENUTO che lo sviluppo dei comitati di quartiere debba essere incoraggiato come 
componente di un sistema educativo e sociale di cui anche l’Ente locale fa parte, 
trasmettendo valori etici quali la solidarietà, la partecipazione, l’aggregazione, la 
comprensione, la tolleranza e migliorando anche la qualità della vita, sia meritevole di 
contribuzione attenendo ad una attività rientrante nelle competenze istituzionali 
dell’amministrazione, esercitata in via mediata e sussidiaria da soggetti terzi nell’interesse 
della collettività; 

POSTO che il Comitato di Quartiere “Mottinello Nuovo” costituito in forma associata in data 
10/07/2015, cura direttamente lo sfalcio dell’erba e degli arbusti del Parco “Toniolo” di 
Mottinello; 

PRESO ATTO che il Comitato, di recente istituzione, non dispone ancora né di un fondo 
cassa, né di un conto corrente proprio; 

VISTA la richiesta presentata in data 13/12/2016 Prot. Gen.le 16649; 

RITENUTO OPPORTUNO riconoscere al Comitato di Quartiere “Mottinello Nuovo” un 
contributo economico di € 400,00 da utilizzare per far fronte alle spese necessarie alla 
registrazione in forma associativa; 

D E L I B E R A 

1. DI RICONOSCERE al Comitato di Quartiere “Mottinello Nuovo” rappresentato dal 
Presidente Sig. Sebastiani Guido nato a Bassano del Grappa (VI) il 29/10/1966 e 
residente a Rossano Veneto in Via Alcide de Gasperi n. 33, un contributo economico di 
€ 400,00 per far fronte alle spese necessarie alla registrazione in forma associativa; 
 

2. DI DEMANDARE al Resp.le Area Affari Generali l’adozione dei relativi provvedimenti 
di impegno ed erogazione contributo. 

* * * * * * * * * 
Sulla su estesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267: 
- VISTO, si esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
                                                            IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

     F.TO SPAZIANI Dott. Francesco 
 

- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49 comma 
1° del D.Lgs. 267/2000. 

II Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 
F.TO SPAZIANI Dott. Francesco 

 



 
 
 
 

 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la su estesa proposta di deliberazione. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 
Data la necessità di procedere con urgenza all’erogazione dei contributi, al fine di garantire 
la continuità delle attività sportive di bambini e ragazzi, con separata votazione palese, 
favorevole e unanime la Giunta Comunale approva e dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV del Decreto Legislativo 
267/2000, per esigenze amministrative. 
 
  



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

  Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 22/12/2016 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  22/12/2016                          IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


